

MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
Maria Vieira Lima Coelho
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.31.03.2025-DIV na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00008.20250127/0001-46.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

Para auxiliar na análise e nas decisões subsequentes, anexeï a nota técnica detalhada referente ao certame. Este documento contém informações cruciais sobre a condução do processo, a metodologia aplicada, e os resultados alcançados, garantindo uma compreensão abrangente e precisa de todo o procedimento licitatório.

RUSSAS/CE, 30 de abril de 2025

MARIA DO ROSARIO
DE FATIMA ARAUJO
BRITO:49980211334

Assinado digitalmente por MARIA DO ROSARIO DE FATIMA ARAUJO
BRITO:49980211334
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1,
OU=Presencial, OU=4561630000149, OU=ICP-SyngularID Múltipla,
CN=MARIA DO ROSARIO DE FATIMA ARAUJO BRITO:49980211334
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.30 09:57:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Maria do Rosário de Fátima Araújo Brito
Agente de Contratação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.31.03.2025-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.31.03.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250127/0001-46, o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.460.680/0001-04 - C. D. A. SOMBRA

1 - CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR E ADOÇANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAFÉ EM EMBALAGEM DE 250G	PILÃO	12.110,00	Pacote	19,77	19,77	239.414,70
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	NI	9.100,00	Pacote	5,85	5,85	53.235,00
3	CHÁ DE CAMOMILA	LEÃO	1.272,00	Caixa	5,78	5,75	7.314,00
4	CHÁ DE HORTELÃ	LEAO	1.112,00	Caixa	5,52	5,50	6.116,00
5	CHÁ DE CIDREIRA	LEAO	1.122,00	Caixa	5,60	5,55	6.227,10
6	CHÁ DE ERVA DOCE	LEÃO	1.062,00	Caixa	5,91	5,75	6.106,50
7	CHÁ DE BOLDO	LEÃO	1.057,00	Caixa	6,09	5,90	6.236,30
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DESCARFEINADO	SANTA CLARA	5.062,00	Gramas	22,63	22,60	114.401,20
16	Adoçante	UNIÃO	126,00	Caixa	53,30	34,90	4.397,40
VALOR TOTAL							443.448,20

2 - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 180ML	CRISTAL	13.370,00	Pacote	7,14	5,90	78.883,00
9	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 150ML	CRISTAL	7.570,00	Pacote	5,64	5,64	42.694,80
10	COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÕES	STRAW	1.062,00	Pacote	5,98	5,98	6.350,76
11	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 200ML,	CRISTAL	2.060,00	Pacote	8,01	6,00	12.360,00
12	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 300ML	CRISTAL	1.580,00	Pacote	10,96	8,20	12.956,00
13	PRATO RASO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, 15CM,	CRISTAL	1.683,00	Pacote	3,15	1,60	2.692,80

14	GARFO DESCARTÁVEL	STRAW	1.158,00	Pacote	7,34	3,70	4.284,60
17	Copo descartável	CRISTAL	3.590,00	Pacote 100 UN	4,93	4,93	17.698,70
18	POTE TERMICO CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA, PARA SOPAS, CALDOS, ACAI, CAPACIDADE D	ULTRATHERM	312,00	PACOTE COM 100 UN	63,14	63,14	19.699,68
19	COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	1.032,00	PACOTE COM 50 UN	15,58	12,00	12.384,00
20	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	1.032,00	PACOTE COM 50 UN	7,26	6,00	6.192,00
21	PRATO FUNDO DESCARTAVEL, COR BRANCA, 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	CRISTAL	1.901,00	PACOTE COM 10 UN	3,25	3,00	5.703,00
22	Copo descartável	VABENE	400,00	Pacote 100 UN	69,33	69,33	27.732,00
23	Copo descartável	SILVER	400,00	Pacote 100 UN	82,10	75,00	30.000,00
VALOR TOTAL							279.631,34

Adjudicado para C. D. A. SOMBRA inscrita no CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 723.079,54 (setecentos e vinte e três mil e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), em 30/04/2025.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por MARIA VIEIRA LIMA COELHO:05213045391
Dados: 2025.04.30 10:27:40 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001.31.03.2025-DIV

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 001.31.03.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250127/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

21.460.680/0001-04 - C. D. A. SOMBRA

1 - CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR E ADOÇANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAFÉ EM EMBALAGEM DE 250G	PILÃO	12.110,00	Pacote	19,77	19,77	239.414,70
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	NI	9.100,00	Pacote	5,85	5,85	53.235,00
3	CHÁ DE CAMOMILA	LEÃO	1.272,00	Caixa	5,78	5,75	7.314,00
4	CHÁ DE HORTELÃ	LEAO	1.112,00	Caixa	5,52	5,50	6.116,00
5	CHÁ DE CIDREIRA	LEAO	1.122,00	Caixa	5,60	5,55	6.227,10
6	CHÁ DE ERVA DOCE	LEÃO	1.062,00	Caixa	5,91	5,75	6.106,50
7	CHÁ DE BOLDO	LEÃO	1.057,00	Caixa	6,09	5,90	6.236,30
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DESCAFEINADO	SANTA CLARA	5.062,00	Gramas	22,63	22,60	114.401,20
16	Adoçante	UNIÃO	126,00	Caixa	53,30	34,90	4.397,40
VALOR TOTAL							443.448,20

2 - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 180ML	CRISTAL	13.370,00	Pacote	7,14	5,90	78.883,00
9	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 150ML	CRISTAL	7.570,00	Pacote	5,64	5,64	42.694,80
10	COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÕES	STRAW	1.062,00	Pacote	5,98	5,98	6.350,76
11	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 200ML,	CRISTAL	2.060,00	Pacote	8,01	6,00	12.360,00



12	COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 300ML	CRISTAL	1.580,00	Pacote	10,96	8,20	12.956,00
13	PRATO RASO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, 15CM,	CRISTAL	1.683,00	Pacote	3,15	1,60	2.692,80
14	GARFO DESCARTÁVEL	STRAW	1.158,00	Pacote	7,34	3,70	4.284,60
17	Copo descartável	CRISTAL	3.590,00	Pacote 100 UN	4,93	4,93	17.698,70
18	POTE TERMICO CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA, PARA SOPAS, CALDOS, ACAI, CAPACIDADE D	ULTRATHERM	312,00	PACOTE COM 100 UN	63,14	63,14	19.699,68
19	COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	1.032,00	PACOTE COM 50 UN	15,58	12,00	12.384,00
20	TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	1.032,00	PACOTE COM 50 UN	7,26	6,00	6.192,00
21	PRATO FUNDO DESCARTAVEL, COR BRANCA, 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	CRISTAL	1.901,00	PACOTE COM 10 UN	3,25	3,00	5.703,00
22	Copo descartável	VABENE	400,00	Pacote 100 UN	69,33	69,33	27.732,00
23	Copo descartável	SILVER	400,00	Pacote 100 UN	82,10	75,00	30.000,00
VALOR TOTAL							279.631,34

Homologado para C. D. A. SOMBRA inscrita no CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 723.079,54 (setecentos e vinte e três mil e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), em 30/04/2025.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Dados: 2025.04.30 10:27:10 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS